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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO =
KOMUNA E OBILIQIT

OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC

ZYRA PER INFORMIM

Duke u bazuar n€ nenin 68 t& ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale, dhe paragrafin 4 t&
nenit 17 t€ Udhézimit Administrativ. (MAPL) Nr. 06/2018 pér Standardet Minimale t&
Konsultimit Publik n&€ Komuna, paraqet kété:

RAPORT

“Strategjiné e Komunikimit & Qasjes 2024-2026”

Kryetari i Komunés s& Obiligit, Xhafer Gashi, pérmes Zyres pér Informim, me daté 12.08.2024
ka mbajtur diskutimin publik né Sallén e Kuvendit Komunal, nga ora 14:00.

Gjaté diskutimit ishin prezent, : Shefi i Kabinetit, Burim Gérguri, Grupi Punues pér Konsultime
Publike, pérfagésues t& OJQ-ve dhe gytetaré t& Komunés s& Obiligit.

Té pranishém né kété diskutim kané gené gjithsej 13 qytetaré, prej tyre 5 gra dhe 8 burra.

Takimin e hapi Shefi i Kabinetit, z.Burim Gérguri, i cili falénderoi t& gjithé t& pranishmit pér
pjesémarrjen dhe pér kontributin e tyre né kété proces t& réndésishém pér komunén. Ai theksoi
réndé€sin€ e bashképunimit t€ gytetaréve dhe institucioneve né zhvillimin e politikave q&
ndihmojné pérmirésimin e shérbimeve publike dhe komunikimit institucional.

Zyrtari pér Informim, z.Adem Haliti, prezantoi pérmbajtjen kryesore t& dokumentit “Strategjia e
Komunikimit & Qasja 2024-2026", dhe shpjegoi se strategjia ka pér qéllim pérmir&simin e
qasjes dhe transparencés né komunikimin ndérmjet komunés dhe qytetaréve, pérmes
pérmirésimit t&€ mjeteve t&€ komunikimit dhe pérfshirjes mé t€ madhe t& t& gjithé grupeve t&
interesit ky dokument &shté hartuar né bashképunim me USAID-in, né& kuadér t& projektit



“Kontraté€ Sociale”, duke siguruar njé€ qasje gjithé€pérfshirése dhe njé metodologji t€ bazuar né
standardet ndérkombétare.

Zyrtari pér Informim, Adem Haliti theksoi se bashképunimi me USAID-in konkretisht programi
“Kontrata Sociale” ka mundésuar realizimin e strategjisé, duke ndihmuar komunén t€
pérmirésojé jo vetém kanalet e komunikimit, por edhe ményrén se si institucionet ndérveprojné
me qytetarét n€ ményré mé efektive dhe transparente.

Pas prezantimit nuk kemi pranuar ndonjé kérkesé.

Diskutimi publik ka pérfunduar n€ ora 14:35.

Pjes€ pérbérése e kétij raporti jané:
1. Procesverbali dhe
2. Lista e Pjes€marrésve.

Zyrtar pérgjegjés pér konsultime publike
Adem Haliti
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DISKUTIM PUBLIK

“Strategjiné e Komunikimit & Qasjes 2024-2026

Procesverbali i datés 12.08.2024

Takimi filloi né€ ora 14:00

Gjaté takimit t€ pranishém né sallé ishin: Shefi i Kabinetit, Burim Gérguri, Grupi Punues pér
Konsultime Publike, pérfagésues t& OJQ-ve dhe gytetaré t€ Komunés s€ Obiliqit.

Takimin e hapi Shefi i Kabinetit, z.Burim Gérguri, i cili falénderoi t€ gjithé t€ pranishmit pér
pjesémarrjen dhe pér kontributin e tyre n& kété proces té réndésishém pér komunén. Ai theksoi
réndésiné e bashképunimit t& qytetaréve dhe institucioneve n€ zhvillimin e politikave qé
ndihmojné pérmirésimin e shérbimeve publike dhe komunikimit institucional.

Zyrtari pér Informim, z.Adem Haliti, prezantoi pérmbajtjen kryesore t€ dokumentit “Strategjia e
Komunikimit & Qasja 2024-2026", dhe shpjegoi se strategjia ka pér géllim p&€rmirésimin e
gasjes dhe transparencés né komunikimin ndérmjet komunés dhe gytetar€ve, pérmes
pérmirésimit t€ mjeteve t& komunikimit dhe pérfshirjes mé t€ madhe t€ t€ gjithé grupeve t&
interesit ky dokument &shté hartuar n& bashképunim me USAID-in, né kuadér t€ projektit
“Kontraté Sociale”, duke siguruar njé qasje gjithépérfshirése dhe njé metodologji t€ bazuar né
standardet ndérkombétare.

Zyrtari pér Informim, Adem Haliti theksoi se bashképunimi me USAID-in konkretisht programi
“Kontrata Sociale” ka mundésuar realizimin e strategjisé, duke ndihmuar komunén t&€
pérmirésojé jo vetém kanalet e komunikimit, por edhe ményrén se si institucionet ndérveprojné
me qytetarét n€ ményré mé efektive dhe transparente.

Gjaté kétij takim nuk kemi pranuar ndon;jé kérkesé nga qytetarét.
Takimi pérfundon né€ 14:35 me gjithsej 13 pjes€émarrés.

Procesmbajtése:
Festina Preniqi.
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Lista e pjesémarrésve né takimin pér Debat Publik pér: Strategjia e Komunikimit & Qasja 2024-2026

Vendi: Salla e Kuvendit Komunal Filloi né ora: 14:00

Data: 12.08.2024
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